
Contacto

Teléfono +922 901501901
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L03380011-LA0001737-SERVICIOS32 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Movilidad del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pVXGxHtpGPx%2BF6L 2uCfUWg%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la dirección de los contratos del Transporte a la Demanda e
implantación de la aplicación software de gestión de movilidad.

Apoyo al personal del Servicio Técnico de Movilidad responsable de ambos contratos.Descripción 
Valor estimado del contrato 97.080,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.938,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.540,28 EUR.

Clasificación CPV
71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las oficinas de la entidad adjudicataria, pudiendo acudir a los lugares donde se le encomiende por la Dirección del
contrato
Condiciones Condiciones y requisitos establecidos en el PCAP y PPT
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Alcalde Mandillo Tejera, 8
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Mejor valorado

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pVXGxHtpGPx%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DESARROLLO ORGANIZACIÓN Y MOVILIDAD S.A.
NIF A61722740
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Diputación 238, 2-8
(08007) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934123929
Correo Electrónico licitaciones@doymo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.794,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Tenerife

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WgHAuPwW3ztq9BvHpcpfnPxZU7FNUR0Qohm1Y9%2BCJ2FuqMmFNu2LyKp32QHotXqHyUAb0w/bNTUwZhvfj0u0B/IvT4kw4i65EBecOwIRu0a1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Sala reuniones

Dirección Postal

Alcalde Mandillo Tejera, 8
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivos

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 10:00 horas
Condicionado a disponibilidad de fechas

Contacto

Teléfono +922 901501901
Correo Electrónico licitacionesmv@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 901501901
Correo Electrónico licitacionesmv@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Tenerife

Proceso de Licitación

Abierto con multiplicidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario es el correspondiente al insular canario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos



Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva de planificación y organización de los trabajos y relación de trabajos realizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jptx%2Fo85pnyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000014301397 |  2024-001042721 | Thu, 03 Oct 2024 09:51:32:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107371256089540085160081128763751033568 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jptx%2Fo85pnyoM4us5k4vw%3D%3D

